ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

INDICAÇÃO Nº 085/2025

O vereador signatário, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
184º, do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo;

A construção de rotatória entre a Av. Nei Luís Zang e Av. Itália.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem a finalidade de melhorar o fluxo do trânsito,
aumentar a segurança, reduzindo a quantidade de acidentes.

Considerando a frequência de acidentes nesse cruzamento e a

gravidade dos acidentes a construção de uma rotatória é uma solução viável

para garantir fluidez do trânsito, reduzir riscos para pedestres e condutores.

Sendo assim, peço a atenção do Poder Executivo para atender esta
demanda.

Balneário Pinhal. 14 de maio de 2025

~w{;
Rõdrigó Kikito

Vereador PSD

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000 11 rq'-5 .D;§..-

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS . eroQ~
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br ~ece'o\ e\a\'\~ a\~S

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ sect . ~''°'~~ ·.0o
~~ 1J